
Povinně zveřejňované informace 

Informace dle zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

 

Struktura informací zveřejňovaných o povinném subjektu způsobem umožňujícím dálkový přístup 

podle vyhlášky č. 422/2006 Sb., ze dne 31. srpna 2006 

 

1. Název 

Základní škola a Mateřská škola Litvínov, Ruská 2059, okres Most 

2. Důvod a způsob založení 

Zřizovací listina včetně dodatků 

Zápis ve školském rejstříku 

3. Zřizovatel školy: 

Město Litvínov se sídlem Městský úřad Litvínov 

                   Adresa: náměstí Míru 11, 436 91 Litvínov 

                   Obec s rozšířenou působností 

                   Obec s pověřeným obecním úřadem 

                   IČO: 00266027; DIČ: CZ00266027 

                   Tel. číslo: 476 767 600/ 476 767 601; e-mail: info@mulitvinov.cz 

                   Oficiální www: http://www.mulitvinov.cz/ 

4. Organizační struktura 

Organizační struktura 

5. Kontaktní spojení 

5. 1 Kontaktní poštovní adresa 

Základní škola a Mateřská škola Litvínov, Ruská 2049, okres Most 

Ruská 2059, 436 01 Litvínov 

5. 2 Adresa úřadovny pro osobní návštěvu 

Základní škola a Mateřská škola Litvínov, Ruská 2049, okres Most 

Ruská 2059, 436 01  Litvínov 

5. 3 Úřední hodiny 

Pracovní dny 7:00 – 15:00 

 

 

https://zs.zsruska.cz/index.php?type=Post&id=707&ids=515
http://rejskol.msmt.cz/
mailto:info@mulitvinov.cz
http://www.mulitvinov.cz/
http://zs.zsruska.cz/upload/files/pdf/Organizan-struktura.1502718848.pdf


5. 4 Telefonní čísla 

kancelář ZŠ  476 111 170;  731 151 660 

školní jídelna  733 642 153 

školní družina  603 267 576 

MŠ Soukenická 981  476 753 861; 739 633 621  

MŠ Čapkova 2035   476 752 939; 739 633 622  

MŠ Tylova 2085       476 752 450; 739 633 623 

5. 5 Adresa internetových stránek 

www.zsruska.cz 

5. 6 Adresa e-podatelny 

zsruska@zsruska.cz 

5. 7 ID datové schránky 

zrsw7hh 

5. 8 Další elektronické adresy 

reditel@zsruska.cz 

jidelna@zsruska.cz 

mssoukenicka@zsruska.cz 

mescapkova@zsruska.cz 

mstylova@zsruska.cz 

6. Případné platby lze poukázat 

Škola 39535491/0100 

7. IČ 

47326531 

8. Dokumenty 

8.1 Seznam hlavních dokumentů 

Hlavní dokumenty 

8. 2 Rozpočet 

Aktuální rozpočet a rozpočty z let minulých jsou k dispozici na vyžádání na ekonomickém oddělení 

školy. 

9. Jméno  a kontaktní údaje pověřence:  

 Bc. Jan Brejcha; Městský úřad Litvínov; Tel. č. 476 767 686; E-mail: jan.brejcha@mulitvinov.cz 

 

http://www.zsruska.cz/
mailto:zsruska@zsruska.cz
mailto:reditel@zsruska.cz
mailto:jidelna@zsruska.cz
mailto:mssoukenicka@zsruska.cz
mailto:mescapkova@zsruska.cz
mailto:mstylova@zsruska.cz
http://zs.zsruska.cz/index.php?type=Post&id=654


10. Žádosti o informace 

Žádost o poskytnutí informace se podává ústně (osobně nebo telefonicky) nebo písemně 

(doporučená nebo elektronická pošta). 

Žádost je podána dnem, kdy ji povinný subjekt obdržel. 

11. Příjem žádostí a další podání 

zsruska@zsruska.cz 

12. Opravné prostředky 

Proti rozhodnutí povinného subjektu lze podat odvolání prostřednictvím povinné osoby (ředitelce 

školy) zřizovateli školy – Město Litvínov se sídlem Městský úřad Litvínov, a to do 15 dnů ode dne 

doručení rozhodnutí. 

13. Formuláře 

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění 

Žádost o poskytnutí informace  

Odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti  

Směrnice – Poskytování informací 

14. Popisy postupů – návody pro řešení životních situací 

Konkrétní postupy pro řešení životních situací nejsou v organizaci vydány.  

Zde odkaz na Portál veřejné správy. 

15. Předpisy 

15. 1 Nejdůležitější používané předpisy 

➢ zákon č. 94/1963 Sb., o rodině, v platném znění  

➢ zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění  

➢ zákon č. 2/1993 Sb., listina základních práv a svobod, v platném znění  

➢ zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, v platném znění 

➢ zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění  

➢ zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí, v platném znění  

➢ zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném 

znění  

➢ zákon č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění  

➢ zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých zákonů, v platném 

znění  

➢ zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění  

➢ vyhláška č. 114/2002 Sb., o FKSP, v platném znění 

➢ vyhláška č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách 

osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, v platném znění  

➢ zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, v platném 

znění  

➢ zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění  

mailto:zsruska@zsruska.cz
http://zs.zsruska.cz/index.php?type=Post&id=709&ids=515
http://zs.zsruska.cz/index.php?type=Post&id=709&ids=515
http://zs.zsruska.cz/index.php?type=Post&id=709&ids=515
https://portal.gov.cz/wps/portal/_s.155/708/place?uzel=4


➢ zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), v platném znění 

➢ zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, v platném 

znění  

➢ zákon č. 646/2004 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby, v platném znění  

➢ vyhláška č. 107/2005 Sb., o školním stravování, v platném znění  

➢ vyhláška č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a 

provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, v platném znění  

➢ zákon č. 110/2006 Sb., o životním a existenčním minimu, v platném znění  

➢ zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění  

➢ zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění  

➢ vyhláška č. 438/2006 Sb., kterou se stanoví podrobnosti výkonu ústavní výchovy ve školských 

zařízeních, v platném znění  

➢ nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách, v 

platném znění 

15. 2 Vydané právní předpisy 

--- 

16. Úhrada za poskytování informací 

 Poskytování informací Poznámka Kč 

1. Kopie A4 jednostranné   2,00 

  A4 barevně   5,00 

2. Tisk  A4 černobílé   3,00 

3. Kopírování na nosiče (CD, flasch)  50,00 

4. Telekomunikační poplatky  Dle platných tarifů  

5. Poštovné a jiné poplatky  Dle platných tarifů 

6. Nahlížení do spisů a vnitřních dokumentů 

školy 

 Bezplatné 

Úhrady jsou vybírány v kanceláři školy v hotovosti, žadateli je vždy potvrzena úhrada poplatku. 

V odůvodněných případech lze podmínit vydání informace zaplacením úhrady nebo zálohy. Úhrada 

nákladů je příjmem školy. 

Výši úhrady za poskytnutí informace povinný subjekt písemně oznámí žadateli před poskytnutím 

informace. Z oznámení musí být zřejmé, na jakém základě byla výše úhrady povinným subjektem 

vyčíslena. Poskytnutí informací je podmíněno zaplacením požadované úhrady. Pokud žadatel do 60 

dnů ode dne oznámení výši požadované úhrady nezaplatí, povinný subjekt žádost odloží. 

17. Licenční smlouvy 

17. 1 Vzory licenčních smluv 

----- 

17. 2 Výhradní licence 



--- 

18. Výroční zpráva podle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění 

Výroční zpráva 

http://zs.zsruska.cz/index.php?type=Post&id=656&ids=515

